corpora prostratorum tollerent, et cum parentibus ponerent in sepulchris paternis. 40. Invenierunt autem sub tunicis interfectorum de donariis idololorum, quæ apud Jammiam fuerunt, a quibus lex prohibet Judæos: omnibus ergo manifestum factum est ob hanc causam eos cornuisse. 41. Omnes itaque benedixerunt justum judicium Domini, qui occulta fecerat manifesta. 42. Atque ita ad præces conversi, rogaverunt ut id quod factum erat delictum oblivioni traderetur. At vero fortissimus Judas hortabatur populum conservare se sine peccato, sub oculis videntes quæ facta sunt pro peccatis eorum qui prostrati sunt. 43. Et facta collatione, duodecim millia drachmas argenti misit Jerosolymam offerri pro peccatis mortuorum sacrificium, bene et religiose de resurrectione cogitans. (44. Nisi enim eos qui ceciderant resurrecturos speraret, superfluum videretur et vanum orare pro mortuis;) 45. et quia considerabat quod hi, qui cum pietate dormitionem acceperant, optimam haberent resurrectionem gratiam. 46. Sancta ergo et salubris est cogitatio pro defunctis exorare, ut a peccatis solvantur.

Vers. 1. 1. JUDEI AUTEM AGRICULTURÆ OPERAM DABANT. — Addit Gorioides, lib. III, cap. XVII, pacem et quietem Judæorum durasse per octo menses: interea Judam Machabeum in quosdam perdales Judæos animadvertisse: Judeos et Macedonas in pluribus Judææ urbibus, maxime ad litus maris, simul habitasse, et negotia exercuisse; sed « Joppitas et Jammianæ » ea occasione perfide usos, in exilium et exilium Judæorum.

Vers. 2. 2. SED HI QUI RESEDERANT (in Judæa) TIMOTHEUS ET APOLLONIUS, SED ET HERONYMUS ET DEMOPHON super nos (ita legendum cum Romanis et Græcis, (non « superbus, » ut legitur Dionysius et Emmanuel Sa), ET NICANOR CYPHARARCHES NON SEDERANT eos in silentio agere et quiete. — Quinque hi duces Antiochi occupabant multas Judææ urbes, ut Joppen et Jammiam, de quibus vers. 3 et seq.; ac Judæos, non obstante pace cum Lysia jam inita, infestare pergebant: tum quia huic rei assueverant, et ad hoc ab Antiocho colloati jam pridem erant in Judæa, ut eam vel attererent, vel tutam sibi subjicerent, ideoque semper Judæis fuere infensi et infesti; tum quia ex prædis Judæorum vivebant. Denique milles pacem non amat, utpote qui in bello spoliis et rapinis se ditet: quare cum post bellum inivit pax, Duces summe laborare debent, ut militem continent, aliove bello, vel labore occupent, ne in seditionem versent. præsertim si stipendia ei plene non sint persoluta, ipsas Ducis regiones expilet et vastet, aut ad hostem transfugiat, aut novum sibi principem eret, ut in historicis sæpe factum legimus, et hoc ævo reipsa vidimus. Quocirca Vegetius, lib. II De Re mil. cap. XXIII, docet assiduo labore, vel dimicandi, vel sagittas jaculandi, vel fodiendi, vel currendi, vel castra muniendi, etc., occupandum et exercitandum esse militem, ne murmuret, et rebellet, aut prædas agat, aut iners et imbellis fiat: « atque ab hac exercitatione, inquit, exercitus nomen accepit. » Adiditque: « Julliores quidem et nov. milites mane et post meridiem ad omne genus exercebantur armorum.